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depesze _nac ^Ł™go_wodza
Bagdad_,.25e VI. Naczelny Wódz gen. 

Sikorski wystosował depesze pożegnał 
ne do regenta Iraku,premiera i minis 
tra spraw zagranicznych, oraz do amba 
sadora brytyjskiego w Bagdadzie i do
wódcy Paiforcc^u gen.Pownalla.
raf_

Londyn.,25„ VI. Nocy dzisiejszej sLL 
no formacje bombowców brytyjski cli do | 
konały ciężkiego nalotu na Elberfeld, i 
zachodnią część Wuppertahlu. Wschód- | 
nia część Wuppertahlu,Barmen„zbombar ] 
dowana była ciężko przez Raf w dniu 
29 maja,kiedy to zrzucono na ten waż \ 
ny okręg przemysłowy ponad l/2 mil .kg. 
bomb. W obu tych głównych dzielni
cach Wuppertahlu,,licząc ego 400 tys„ 
mieszkańców,znajdujc się wielka ilość , 
zakładów pracujących dla różnych gałę' 
zi niemieckiego przemysłu zbrojeniowe 
go. Wstępne raporty podkreślają,że 
dzisiejszy nalot był nic .mniej skute : 
czny od poprzedniego. Również inne . 
eskadry samolotów brytyjskich bojębar ; 
dowąły dziś w nocy obiekty w Zagłębiu 
Ruhry oraz zakładały miny na nieprzy 
jaciclskich szlakach żeglugowych. Z 
działań tych nic powróciły 33 maszy- i 
ny.

Londyn;25<VI. Jeden z dziennikarzy, 
niemieckich tak opisuje swe wrażenia ; 
z objazdu bombardowanych ostatnio 
miast Rzeszy: ’’Widziałem Warszawę bez i 
pośrednio. po zdobyci u,widziałem Ca
lais po wzięciu go szturmem. Widzia- 
łom miasta rosyjskie zamienione na . uondvn?23,vi, Około 300-u saraolo- 
fortccc 1 ostrzeliwane ciężko przez • tów sojuszniczych z baz płn.afrykańs 
artylerię. Ale wszystkiego tego nic kich i Malty bombardowało. w o laga do 
można nawet porównać z widokiem.ęuin. i by ubiegłej liczne obiekty na Sycylii 
1 zgliszcz , jaki przedstawiają dziś • j. Sardynii,wśród nich lotniska porty' 
mir sta zachodnie j części naszego kra i urządzenia kolejowe. M.in.bombnrdo 
Ju«" ■ : wr.no Oatanię,Augustę i Licata na Sycy

Londyn,25«vi» Bombowce brytyjskie m oraz Cagliari na Sardynii. Opór 
zrzuciły już w bieżącym miesiącu oko myśliwców'n-pla był silniejszy niż 
ło 10 mil.kg.bomb na osiem najważniej zazwyczaj,, Zestrzelono 22 z nich, w 
szych ośrodków niemieckiego przemysłu tym 20 nad Sardynią. W portach zato- 
wojennego. piono 3 statki włoskie. Ze wszystkich

nic Niemcy. Szczegóły nalotów nic zo 
stały.jeszcze ujawnione. Wiadomo,żc 
bombowce- amerykańskie ,.lęcącc bez es
korty, stoczyły liczne walki z myśliw 
cami niemieckimi.których kilkanaście 
zestrzeliły. Z wyprawy nie powróciło 
do baz 18 bombowców,

Londyn,25rVj . V czwartek polskie 
dywizjony myśliwskie brały udział w 
pięciu wyprawach na tereny okupowane. 
Doszło do szeregu walk z myśliwcami 
niemieckimi o Lotnicy polscy zestrzeli 
li 3;:>Fock?, ’7ulfy-19O??na pewno, 1 .Draw 
dopodoknie a 5 dalszych uszkodzili.
W_ basenie ..śródziemnomorskim
NWS'WNE NAL05.T SPRZYMIERZCNYCH

Łona v n25.. y I._ Lo tn i c two so j us zn i - 
czc przeprowadziło nocy wczorajszej 
nalot na nowy,nicbombardowany dotych 
czas obiekt. Formacja 50-u amerykańs 
kich ’’Liberatorów” zbombardowała lot 
nisko.pod Salonikami,zrzucając na 
nic około 250 tys.kg.bomb. Wywołano 
wjelkic pożary,zniszczono hangary i 
budynki admjn_stracyjne,wicie bomb 
wybuchło t śród. samolotów stojących 
na ziemi,; it^r'ch 5 zostały napewnó 
zniszczone. Nalot na to lotnisko,sta 
nowiące główny ośrodek treningowy lo 
tników niemieckich w Crccji,stanowił 
dla n-pla kompletne zaskoczenie,Obro 
na pic 3.była-bo słaba. Wszystkie bom- 
bcwoc amerykańskie powróciły do swjch 
baz.

3CMBCWCE ^re'cVT^'SKIENAD NIEMCAMI powróciło 9 somolo-
Londyn,25.VI. Po wczorajszych wiol Londyn ?25O VI Korespondenci wojen 

kich działaniach dziennych lotnictwa ni donoszą;źc bombowce amerykańskie, 
brytyjskiego i amerykańskiego nad Eu które dokonały nalotu na lotnisko pod
ropą,w czasie których około 800 samo Salonikami,zr „zły również tysiq.ee 
lotów bombardowało obiekty od Vlissin ulotek zo słowami otuchy i nadziei
gen do Chcrbourga - dziś w ciągu dnia dla walczącego narodu greckicgo,któ- 
silnc formacje bombowców amerykańskich remu zapowiedziano,żc chwila jego wy 
odbyły wyprawę na północne i zachód- zwołania jest już bJiska.



R°s jynic_spodziewają_3ię
UBER ZENIA_NIEMIĘCKIEGO_NA__  LENINGRAD

Londyn ,_25.VI, Dzisiejszy komunikat 
z Moskw;/* donosi o ożywionej wymianie 
ognia artyleryjskiego na froncie le- 
ningrodzkim, Niemcy przeprowadzają 
tam natarcia lokalne. Luftwaffe roz
wija ożywione działania,usiłując zni 
szczyć elektrownię w Wółchowie,stano 
wiącą główne źródło prądu dla okręgu 
leningradzkiego. W walkach powietrz
nych zestrzelono 19 maszyn niemiec
kich -kosztem 4-ch samolotów sowiec
kich. Korespondent ”Timesa”donosi z 
Moskwy,że dowództwo^sowieckie liczy 
się z możliwością podjęcia przez Nic 
mców nowej próby ^dobycia Leningradu. 
Teren na froncie Leningradzkim nada- 
jc się obecnie do wielkich działań,. 
Inne doniesienia z Moskwy mówią o wil 
kach lokalnych w pobliżu Biełgorodu 
/około 50 km na północ od Charkowa/o 
Berlin podawał wczoraj o przerwaniu 
przez Rosjan frontu w rejonie Wiel
kich Łuków. Moskwa nic wydała w tej 
sprawie żadnego komunikatu.

Londyn,25.VI> Król Jerzy VI powró 
cił samolotem do Anglii z podróży do 
Afryki Płn.,Gibraltaru i Malty. Samo 
lot wiozący króla wystartował z Afry 
ki Płn.we zoraj wieczorem i odbył dro 
gę do W.Brytanii bez lądowania. Nad 
brzegami afrykańskimi samolot eskor
towany był przez myśliwce amerykańs- 
skic,u wybrzeży Anglii eskortę podję 
ły ’’Spitf ire * y”. Przed opuszczeniem 
lądu afrykańskiego król Jerzy VI do
konał przeglądu wojsk francuskich w 
otoczeniu generaliaji na czele z ge
nerałami dc Gaulle,Giraud i Catroux. 
Korespondenci wojenni podkreślają,że 
wizyta króla angielskiego podniosła 
jeszcze nastroje wśród żołnierzy ar- 
mij sojuszniczych w Algierze, Tunisie, 
Trypolisic i na Malcie..

WEZWANIE DO KOLEJARZY FRANCUSKICH
Londyn ,25 .VI. Przez radio z Londy 

nu nadana została do pracowników kole 
jowych we Francji odezwa, francuskiej 
organizacji podziemnej. W odezwie po 
dkreślono m.in.,że w najbliższych mie 
siącach zadecydują się losy Francji, 
Kolejarze francuscy powinni przygoto 
wać się do rozstrzygającego momentu. 
W chwili gdy wojska sprzymierzonych, 
znajdą się na kontynencie - mają oni 
niszczyć lokomotywy i dezorganizować 
transport na terenie całej Francji. 
800 tys.kolejarzy francuskich rozpo
rządza potężną, bronią,która zadać mo 
że \v odpowiednim momencie decydujący 
cios niemieckiej machinie wojennej i 
przyczynić się wydatnie do oswobodzę 
nia kraju.

w walce
Londyn,25,VI, Redaktor ’’Frankfur 

ter Zcitung” opisując swe wrażenia z 
‘ pobytu w Grecji stwierdza, że’’większość 
Greków żyjc pod wrażeniem inwazji na 
szych wrogów i,nic chcąc uznać okupa 
cji niemieckie j da je wyraz swej lek
komyślności politycznej”, istotnie, 

\ nadeszły do Londynu nowe wiadomości 
\ o”lekkomyślność i polityczne j’’Greków, 
jPatrioci greccy wysadzili w powietrze 
tunel w Tcssa.lii ,zniszczono pociąg, 
/n którym zginęło kilkuset żołnierzy 
[niemieckich i włoskich. W czasie 52- 
godzinnej bitwy w zachodniej*Macedo
nii Grecy zadali oddziałom włoskim 
ciężkie straty „zabijając 18-u ofice
rów i 420-u żołnierzy oraz zdobywając 
wiele sprzętu.

; PRZEdŁ 1D0WANIA ŻYDÓW' W HOLAHDTI
Londyn,25,VI, Prasa niemiecki do

li osT7żc "na teronic Holandii, nic ma 
już ani jednego Żyda na wolności. 

! Spośród 150-u tyso ludności żydows
kiej na terenie Holandii władze nie
mieckie osadziły część w specjalnych 
obozach,część zaś wywiozły do Polski. 

goebbels_tłómągzy_milgzęnię_hitlęra
Londyn,250VI. Na łamach tygodnika 

”Das Reich” Goebbels stara się wytłó 
maczyć ludności Rzeszy dlaczego Hit
ler i inni przywódcy naródowoeocjali 
styczni zachowują od dłuższego czasu 
milczenie. Apeluje on do ludności o 
zachowanie spokoju i zapewnia,że acz 

: kolwick wielu Niemców straciło głowę, 
to jednak na szczęście przywódcy III 
Rzeszy zachowują całkowitą równowagę. 
Jeżeli milczą i wykazują, pozorną bez 
czynność - to dlatego,że oczekują, na 
rozwój wypadków. Jest to - twierdzi 
Goebbels - także jeden ze sposobów 
strategicznych.

- Dowódca lotnictwa amerykańskiego 
gen.Arnold oświadczył,że w ciągu naj 
bliższych 12-u miesięcy siły powietrz 
ne Stanów Zjedn.otrzymają 115 tys.no 
wych samolotówB

- W Londynie urządzona została wys-* 
tawa zdjęć lotniczych bombardowanych 
ostatnio miast niemieckich dla człon 
ków rządu i parlamentu. Wczoraj zwie 
dził wystawę premier Churchill.
- W Nowym Jorku odbył się wielki 

wiec protestacyjny przeciwko niemicc 
kim prześladowaniom Żydów w Polsce. 
Na wiecu obecny był ambasador Olecha 

: newski,, 
■ - Amerykański minister wojny Stim
son oświadczył,że Niemcy ściągnęli z 
frontu wschodniego na zachód znaczne 

:siły lądowe i powietrzne.


